
                                                                                                                        
 D.A. n. _________                                                                                     

REPUBBLICA ITALIANA
             

REGIONE SICILIANA

     ASSESSORATO REGIONALE DELLA SALUTE  

L'ASSESSORE

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA   la legge regionale 29 dicembre 1962, n.28;
VISTA la  legge  regionale  8  luglio  1977,  n.47,  recante  “Norme  in  materia  di  bilancio  e

contabilità della Regione Siciliana” e s.m.i;
VISTA  la legge regionale 10 aprile 1978, n.2;
VISTA  la legge regionale del 22 febbraio 2019, n.1 “Disposizioni programmatiche e           

   correttive per l’anno 2019 – Legge di Stabilità Regionale”;
VISTO il D.P. Reg. 27 giugno 2019, n. 12 “Regolamento di attuazione del Titolo II della

legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi
dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge
regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18
gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni”;

VISTO  il  Regolamento  UE  2016/679  del  Parlamento  Europeo  e  del  Consiglio  del
27.04.2016  relativo alla “protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento
dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati che abroga la direttiva
95/46/CE”;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n.203 del 28/05/2018 in tema di “Regolamento
UE 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 - Nomina
del Responsabile per la protezione dei dati” con cui, in accoglimento della proposta
formulata dall'Assessore regionale per le Autonomie Locali e la Funzione Pubblica
con nota n.57007 del 18.05.2018, si è ritenuto di individuare nell'ambito dell'Ufficio
per l'attività di  coordinamento dei sistemi informativi e l'attività informatica della
Regione e delle Pubbliche Amministrazioni regionali il dirigente da nominare per le
funzioni di “Responsabile della protezione dei dati”;

VISTO  il D.P. n. 569 del 12/06/2018, con il quale   l'ing. Sebastiano Lio, è stato nominato
“Responsabile della protezione dei dati” per la Regione Siciliana;

VISTO il  Regolamento  UE/2016/679  ed  in  particolare  l'art.  28  commi  2  e  4  recante
“Responsabile del Trattamento”;

VISTO  il D.lgs del  10 agosto 2018, n. 101 recante “Disposizioni per l’adeguamento della  
   normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento
  europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone  
   fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione 
   di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione 
   dei  dati)” pubblicato nella G.U. n. 205 del 04/09/2018. 

VISTA  la nota prot. n. 106994 dell’1 ottobre 2018 del Dirigente Generale della Funzione
Pubblica  e  del  Personale,  con  la  quale,  a  seguito  delle  indicazioni  fornite  dal
Responsabile  della  Protezione  dei  Dati  per  la  Regione  siciliana  ed  al  fine  di

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20180810/Decreto-legislativo-10-agosto-2018-n-101-18103.html
maria.valentino
Casella di testo
784



                                                                                                                        
uniformare le  procedure,  sono stati  trasmessi gli  schemi di  Decreto di  nomina del
Responsabile del Trattamento e del sub-Responsabile;

VISTO il DA n. 1910 dell’11/10/2019, con il quale, ai sensi dell’art.28 del Regolamento UE
2016/679,  l’Arch. Calogero Beringheli  ,  Capo di  Gabinetto   dell’Assessore per la
Salute, è stato designato quale Responsabile del Trattamento dei dati, per l’Ufficio di
diretta collaborazione; 

VISTO il DA n. 648 del 21/07/2020, registrato dalla Ragioneria Centrale Salute al n. 252 del
22/07/2020, con il quale viene risolto consensualmente, a far data dal 01/07/2020,
l’incarico conferito con DA 1862/2019 succitato, all’Arch. Calogero Beringheli;

VISTO il  DA n.751 del  26/08/2020,  registrato  dalla  Ragioneria  Centrale  Salute  al  n.292
dell’01/09/2020,  con  il  quale  è  stato  approvato  il  contratto  individuale  di  lavoro
stipulato   in  data  26/08/2020,  tra  l’Assessore  regionale  per  la  Salute  e  la  D.ssa
Angela  Antinoro,  Capo  di  Gabinetto  dell’Ufficio  di  diretta  collaborazione,  a
decorrere dal 03/08/2020; 

RITENUTO  pertanto, di  dover  revocare la nomina dell’Arch. Calogero Beringheli,  quale
Responsabile del Trattamento dei dati  per l'Ufficio di diretta collaborazione di questo
Assessorato  e  nominare  il  Capo  di  Gabinetto,  D.ssa  Angela  Antinoro  quale
Responsabile del trattamento dei dati, per l’Ufficio di diretta collaborazione di questo
Assessorato.

Per le motivazioni indicate in premessa

DECRETA

Art. 1

A far data dall’01/07/2020, è revocata la nomina dell’Arch. Calogero Beringheli,  Capo di 
Gabinetto  dell’Assessore per la Salute,  quale Responsabile del Trattamento dei dati per 
l’Ufficio di diretta collaborazione.

Art. 2

L’art.1 del DA n. 1910 dell’11/10/2019  è sostituito dal seguente articolo:

 

 Art. 1 – Nomina 

1.  Ai sensi dell'art. 28 del Regolamento UE 2016/679, nell'ambito e per conto dell'Assessorato
Regionale della Salute, quale titolare del trattamento, viene designato, quale  Responsabile  del
Trattamento dei dati, per l’Ufficio di diretta collaborazione di questo Assessorato, il Capo di
Gabinetto D.ssa Angela Antinoro.
2.  Il Responsabile del trattamento ha facoltà di designare  sub-Responsabili del trattamento i
componenti  dell’Ufficio  di  diretta  collaborazione  di  questo  Assessorato,  informandone  il
Titolare.
3.Il Responsabile effettua il trattamento dei dati, di cui all’allegato A, che forma parte integrante
del presente Decreto, nei  limiti e nel  rispetto delle finalità per le quali sono trattati.
4.  La nomina di Responsabile del trattamento ha validità fino alla revoca da parte del titolare.

Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi della legge regionale n.21/2014 e s.m.i..

Palermo, lì_____________
              L'ASSESSORE

Avv. Ruggero Razza

maria.valentino
Casella di testo
07/09/2020


	REGIONE SICILIANA

		2020-09-07T09:55:26+0200
	RUGGERO BENEDETTO ITALO RAZZA




